
 

 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA JUÍZA DE DIREITO DA 3ª VARA DE FALÊNCIAS E 

RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DO FORO CENTRAL DA COMARCA DE SÃO PAULO – SÃO PAULO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Processo nº 1026019-34.2021.8.26.0602 

 

  SYNERJET BRASIL LTDA. “Em Recuperação Judicial”, sociedade empresária já 

devidamente qualificada nos presentes autos de RECUPERAÇÃO JUDICIAL, neste ato, por seus 

advogados infra-assinados e devidamente constituídos, vem, respeitosamente, à presença 

de Vossa Excelência, em atendimento ao Despacho de fls. 4277/4278 expor e requerer o 

quanto segue. 

 

 O referido despacho determinou à Recuperanda a “indicação de bens suficientes 

à constituição da UPI a ser utilizada para pagamento dos credores da classe trabalhista 

concursal” ou “realizar o aditamento do PRJ para demonstrar de maneira clara a forma de 

pagamento a ser utilizada”. 

 

 Dessa forma, a Recuperanda junta aos presentes autos o Anexo I a este petitório, 

consistente em uma apresentação detalhando o plano de pagamento aos credores 

trabalhistas habilitados nesta Recuperação. 

 

 Em apertada síntese, conforme pode ser analisado em maior profundidade em 

consulta à apresentação: 

 

fls. 4289



 

 

1. A Recuperanda sempre teve seu sucesso empresarial ligado à sua distinta 

expertise técnica, mediante a prestação de serviços em um mercado 

altamente regulado e, portanto, de difícil acesso. Seu “ativo relevante” 

sempre foi, nesse sentido, sua propriedade intelectual; 

 

2. A Recuperanda foi afetada pelo passivo trabalhista oriundo da Recuperação 

Judicial da Ocean Air/Avianca Brasil (operadora Avianca no Brasil), muito 

embora existam diversas decisões da Justiça do Trabalho, afastando a 

solidariedade entre a Recuperanda e o grupo Ocean Air/Avianca Brasil, 

acolhendo o entendimento de inexistência de grupo econômico entre 

Recuperanda e a Ocean Air/Avianca Brasil; 

 

3. No auge da lucratividade de suas operações, a Recuperanda contava com 

cerca de 30 colaboradores, entre funcionários próprios e terceirizados. Hoje, 

é co-ré em mais de 300 processos trabalhistas, nenhum referente a 

funcionários próprios; 

 

4. O plano da Recuperanda para quitação das dívidas existentes hoje consiste 

em equalizar o referido passivo trabalhista, mediante (i) venda de créditos 

detidos pela Recuperanda contra Ocean Air/Avianca Brasil; (ii) captação de 

investimento privado para recuperar o capital de giro de suas operações; e 

(iii) defesa dos interesses da Recuperanda na Justiça do Trabalho, uma vez 

que dos trezentos processos apenas parte contam com decisões definitivas 

da justiça laboral. 

 

 Sobre o planejamento para a equalizar esse passivo trabalhista oriundo da Ocean 

Air/Avianca Brasil, a Recuperanda propõe um período de carência de 6 meses, necessário, 

para concluir negociações da venda de seu direito de regresso contra a Ocean Air/Avianca 

Brasil, bem como para captar investimento privado para recuperar o capital de giro de suas 

operações, seguido do pagamento de parcelas  sucessivas, conforme discriminado no Anexo 

I, a saber: 

 

fls. 4290



 

 

a. Seis meses iniciais do plano de pagamento, após homologação do plano de 

recuperação judicial: Finalização de negociação em curso para venda de 

crédito ainda não habilitado de R$31,797 milhões contra a Ocean 

Air/Avianca Brasil por até 20% de seu valor de face, bem como captação de 

investimento privado da ordem de R$ 6 milhões; 

 

b. A partir do 7º mês após iniciado o plano de pagamento (cujo termo a quo é 

a homologação do plano de recuperação judicial): quitação progressiva das 

dívidas trabalhistas incluídas nesta Recuperação Judicial até o teto legal de 

R$198.000 (150 salários mínimos), seguindo os seguintes valores, 

considerando cada um dos processos e o limite dos respectivos créditos: até 

R$10.000 no primeiro mês, até R$20.000 no segundo mês, até R$30.000 no 

terceiro mês, até R$40.000 no quarto mês, até R$48.000 no quinto mês e 

até R$50.000, ou evento saldo que remanescer, no sexto mês, por processo.  

 

 Desse modo, ao final do 12º mês após a homologação do plano de recuperação 

judicial, a Recuperanda projeta ter condições de arcar com o pagamento de todos esses 

processos trabalhistas, sendo importante frisar, no entanto, que todas as dívidas trabalhistas 

homologadas nesta Recuperação possuem outros devedores principais, que eventualmente 

poderão quitá-las, reduzindo assim o saldo a ser pago pela Recuperanda, de forma que ao 

final de seis meses novo levantamento será feito para constatar a equalização desse passivo 

trabalhista da Ocean Air/Avianca Brasil, que eventualmente possa ainda ser exigido nesta 

Recuperação Judicial. 

 

 Sobre o termo inicial para pagamento dos créditos trabalhistas, a Recuperanda 

salienta ser a data de concessão da recuperação judicial, com a homologação do plano de 

recuperação judicial, segundo a jurisprudência do STJ: 

 

“RECURSO ESPECIAL. RECUPERAÇÃO JUDICIAL. PRAZO PARA 
PAGAMENTO DOS CREDORES TRABALHISTAS. MARCO INICIAL. ART. 
54 DA LEI 11.101/05. DATA DA CONCESSÃO DA RECUPERAÇÃO 
JUDICIAL. MOMENTO A PARTIR DO QUAL AS OBRIGAÇÕES DEVEM SER 
CUMPRIDAS. 4. A par de garantir pagamento especial aos credores 
trabalhistas no prazo de um ano, o art. 54 da LFRE não fixou o marco 
inicial para cumprimento dessa obrigação. 5. Todavia, decorre da 
interpretação sistemática desse diploma legal que o início do 

fls. 4291



 

 

cumprimento de quaisquer obrigações previstas no plano de 
soerguimento está condicionado à concessão da recuperação judicial 
(art. 61, caput, c/c o art. 58, caput, da LFRE). 6. Isso porque é apenas 
a partir da concessão do benefício legal que o devedor poderá 
satisfazer seus credores, conforme assentado no plano, sem que isso 
implique tratamento preferencial a alguns em detrimento de outros. 
Doutrina” (STJ. Recurso Especial n. 1947732, Relatora Nancy Andrighi, 
3ª T, julgado em 28.09.21). 

 

 Dessa forma, ainda não houve o início do prazo para pagamento dos credores 

trabalhistas nem o seu encerramento. 

   

Deste modo, a Recuperanda aqui, respeitosamente, apresenta os presentes 

esclarecimentos, rogando seja dado prosseguimento a presente Recuperação Judicial, em 

seus ulteriores termos, pelos motivos e razões acima expostos. 

 

Termos em que, 
São Paulo – SP, 29 de junho de 2023. 

 
 
 

ADAUTO JOSÉ FERREIRA 

OAB/SP 175.591 

KARINA LIE YOSHI 

OAB/SP 401.679 

 

fls. 4292



Reestruturação – Synerjet Brasil

Junho 2023Estritamente Confidencial

fls. 4293



Oportunidade de Investimento

Overview

Companhia

• Manutenção de Jatos particulares e comerciais (serviços)

• Operação de oficina para a marca Pilatus na Colômbia e no 
Brasil

• Licenças para trabalhar em Jatos Executivos: Pilatus; 
Embraer; Boeing; Bombardier; Cirrus; Textron

• Atua no setor desde 2012

Financial Highlights

Projeção Receita Liquida (BRL mm):

EBITDA (BRL mm):

Financials

• Companhia sempre se mostrou viável

• Com o surgimento de demandas trabalhistas não 
relacionadas a seus empregados, decorrentes exclusivamente 
de solidariedade imposta pela JT, a operação da Companhia 
foi afetada

• Foi necessário entrar em Recuperação Judicial

• Com o equacionamento da situação trabalhista, é possível 
restabelecer o faturamento anterior

• O Principal ativo da empresa é a propriedade intelectual, 
através da obtenção de licenças e operação

12.339 

45.400 
49.548 

9.156 7.477 9.347 

14.768 

20.675 

27.911 

2019A 2020A 2021A 2022A 2023E 2024E 2025E 2026E 2027E

(633)

1.550 
1.204 1.006 

(7.339)

983 
1.554 

2.177 
2.941 

2019A 2020A 2021A 2022A 2023E 2024E 2025E 2026E 2027E

* Apenas contabilizando a contingência trabalhista, meramente contábil, não possui efeito caixa

fls. 4294



Contexto

• A Synerjet Brasil tem contundente histórico no setor de aviação, com resultados financeiros sólidos (BRL 1,5 mm de EBITDA em 2020)
• A companhia foi afetada pelo passivo trabalhista oriundo da Recuperação Judicial da Ocean Air/Avianca Brasil (operadora Avianca no 

Brasil), muito embora existam diversas decisões da Justiça do Trabalho afastando a solidariedade entre a Companhia e o grupo Ocean 
Air/Avianca Brasil pretendida por credores trabalhistas

• Esses processos geraram congelamento e sequestro de caixa da companhia em demandas não relacionadas às suas atividades.
• A Companhia hoje é co-ré em mais de 300 processos trabalhistas, sendo que no ápice de suas operações operava com cerca de 30 

colaboradores, sendo necessário um esforço extraordinário para arcar com créditos de trabalhadores que jamais fizeram parte do quadro de 
empregados da Companhia

• A situação comprometeu  o faturamento da companhia, culminando na perda de licenças de operação, que podem ser reavidas em 
cenário econômico minimamente viável

• Equacionada a situação trabalhista, há plena capacidade de alcançar os níveis de performance pretéritos, o que permitirá inclusive a 
alienação parcial integral das suas atividades via UPI.

Nota: 1 Licenças perdidas pela companhia devido aos processos trabalhistas

fls. 4295



• Pequena parcela na frota brasileira atual.

• Menos popular devido aos preços elevados e à impraticabilidade.

• Não podem pousar fora da pista (exceto o PC-24).

• Normalmente, possuem alcance maior e velocidade máxima mais alta do que 
os turboélices.

• Menos tempo de voo e mais comodidades a bordo.

Mercado de Aeronaves no Brasil e na América Latina

• As aeronaves turboélice são a terceira maior categoria no total da frota 
brasileira.

• Os aviões turboélice representaram 53% das importações de aeronaves no 
Brasil em 2019.

• 64% dos aviões turboélice importados para o Brasil eram novos.

• Preços baixos com bom desempenho e manutenção são grandes fatores.

• A capacidade de pousar fora da pista é crucial para sua popularidade entre 
proprietários e executivos do agronegócio.

• Os principais aviões turboélice são comparáveis a jatos de entrada em diversos 
aspectos (luxo, alcance e velocidade).

Turboprop Jet

8257

1599 1158 771
38

0

100 0

200 0

300 0

400 0

500 0

600 0

700 0

800 0

900 0

Piston Powered
Aircraft

Helicopter Turboprop Jet Anfibious

Frota brasileira atual por tipo de aeronave Importação de Aeronaves no Brasil em 2019

69

11

21

7

38
34

7
15

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Turboprop Piston Powered Aircraft Helicopter Jet

fls. 4296



Mercado de Aeronaves no Brasil e na América Latina

• O Brasil é o segundo maior mercado de aviões privados no mundo.

• A frota atual de aeronaves privadas no Brasil supera 10 mil.

• Os aviões privados conectam mais de 1.225 cidades no país, em 
comparação com apenas 105 em voos comerciais.

• Atualmente, o Brasil possui mais de 80 empresas de fretamento de 
aeronaves.

• A aviação executiva representa 70% das viagens totais no Brasil.

• Os jatos representam 22% dos voos, ficando atrás apenas dos 
helicópteros, com 36%. 

Fonte: ANAC; ABAG; IBA 

Importação de aeronaves no Brasil em 2019Frota brasileira atual por tipo de aeronave

• 53,5% das aeronaves importadas em 2019 eram novas.

• O mercado de novas aeronaves é relevante, assim como o mercado de 
revenda local, criando oportunidades relevantes no mercado.

• O mercado global de aeronaves cresceu mais de 5% em 2018.

• 94% de todas as aeronaves vendidas são produzidas na América do 
Norte ou Europa.

• São Paulo possui o maior tráfego de helicópteros do mundo, com mais 
de 500 helicópteros na cidade.

69

11

21

7

38
34

7
15

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Turboprop Piston Powered Aircraft Helicopter Jet

New

Used

8257

1599 1158 771
38

0

100 0

200 0

300 0

400 0

500 0

600 0

700 0

800 0

900 0

Piston Powered
Aircraft

Helicopter Turboprop Jet Anfibious

fls. 4297



Mercado de Aeronaves no Brasil e na América Latina: Resumo

• Pode-se concluir do estudo de mercados de aeronaves no Brasil e na América Latina que:
• O mercado de aeronaves do Brasil se apresenta forte e em crescimento mesmo após a 

pandemia1 
• Mercado de aeronaves do Brasil é um dos maiores do mundo, assim tendo uma grande 

demanda por manutenção dessas aeronaves2 
• Estima-se que o mercado de aeronaves na América Latina deve dobrar em 20 anos3

• Crescimento das empresas de compartilhamento de aeronaves, possibilitando um 
número maior de voos com aeronaves particulares, gerando assim uma maior demanda 
por manutenção

• Mercado com baixa sensibilidade a variação de preços

Fonte: 1 (https://www1.folha.uol.com.br/mercado/2022/04/milionarios-fazem-fila-para-comprar-jatinhos-no-brasil.shtml) ; 2 (https://www.estadao.com.br/economia/coluna-do-broad/avanco-do-mercado-de-jatos-particulares-ajuda-a-ampliar-oferta-de-taxi-aereo/); 3 
(https://www.cnnbrasil.com.br/viagemegastronomia/viagem/america-latina-deve-dobrar-frota-de-avioes-em-20-anos-preveem-empresas-do-setor/) Pa

fls. 4298



Synerjet: Situação Financeira

*

* Apenas contabilizando a contingência trabalhista, meramente contábil, não possui efeito caixa

DRE (BRL '000) 2018A 2019A 2020A 2021A 2022A 2023E 2024E 2025E 2026E 2027E

Receita 30.726 12.339 47.589 51.932 9.536 7.820 9.774 15.444 21.621 29.188

(-) Devoluções de Vendas/Serviços -226 -161 0 -31 -38 -61 -85 -115

(-) Impostos sobre vendas -1.963 -2.223 -380 -312 -390 -615 -862 -1.163

Receita Liquida 30.726 12.339 45.400 49.548 9.156 7.477 9.347 14.768 20.675 27.911

(-) Custo de Vendas -28.617 -8.027 -38.416 -44.526 -6.373 -5.226 -6.532 -10.319 -14.444 -19.498

(=)Lucro Bruto 2.109 4.311 6.984 5.022 2.783 2.251 2.815 4.449 6.230 8.413

(%) Margem Bruta 6,9% 34,9% 15,4% 10,1% 30,4% 30,1% 30,1% 30,1% 30,1% 30,1%

(+/-) Despesas e Receitas Operacionais -2.115 -4.953 -5.437 -3.822 -1.777 -9.594 -1.836 -2.899 -4.057 -5.475

(-) Contingência Trabalhistas -8.133 0 0 0 0

(=)EBITDA 26 -633 1.550 1.204 1.006 -7.339 983 1.554 2.177 2.941

(%) Margem EBITDA 0,1% -5,1% 3,4% 2,4% 11,0% -98,2% 10,5% 10,5% 10,5% 10,5%

(-) D&A -31 -8 -3 -4 0 -3 -3 -3 -3 -3

(=)EBIT -5 -642 1.547 1.200 1.006 -7.343 979 1.550 2.173 2.938

(%) Margem EBIT 0,0% -5,2% 3,4% 2,4% 11,0% -98,2% 10,5% 10,5% 10,5% 10,5%

(+) Receitas financeiras 679 993 1.438 897 890 373 466 737 1.032 1.393

(-) Despesas financeiras -531 -1.235 -2.642 -975 -426 -362 -452 -714 -1.000 -1.350

(=)EBT 143 -884 343 1.122 1.470 -7.331 994 1.573 2.205 2.981

(%) Margem EBT 0,5% -7,2% 0,8% 2,3% 16,1% -98,0% 10,6% 10,7% 10,7% 10,7%

(-)Impostos -45 -74 -569 -212 -6 -37 -65 -133 -165 -223

(=)Lucro Líquido 98 -958 -226 910 1.464 -7.368 928 1.440 2.040 2.758

(%) Margem Liquida 0,3% -7,8% -0,5% 1,8% 16,0% -94,2% 9,5% 9,8% 9,9% 9,9%

fls. 4299



Financials

Balanço (BRL '000) 2018A 2019A 2020A 2021A 2022A 2023E 2024E 2025E 2026E 2027E

Ativo 12.174 8.263 9.782 8.404 5.635 12.313 5.334 7.845 10.841 14.581

Circulante 12.017 7.516 8.428 6.144 3.417 10.095 3.116 5.627 8.623 12.363

Caixa e equivalentes de caixa 533 186 118 609 536 7.682 136 626 1.927 4.079

Contas a receber 4.822 795 654 846 454 387 503 829 1.206 1.684

Partes relacionadas 271 6 0 0 0 0 0 0 0 0

Adiantamentos a fornecedores 125 398 274 664 818 829 870 1.120 1.207 1.138

Impostos a recuperar 16 19 34 35 475 327 331 405 398 308

Estoques 6.159 6.074 6.813 3.794 3.306 2.535 2.941 4.313 5.552 6.820

Provisões para perda de estoque -2.172 -1.666 -1.666 -1.666 -1.666 -1.666

Despesas antecipadas 35 38 0 0 0 0 0 0 0 0

Outras contas a receber 56 0 535 196 0 0 0 0 0 0

Não Circulante 158 747 1.354 2.260 2.218 2.218 2.218 2.218 2.218 2.218

Depósitos Judiciais 9 9 375 1.351 1.363 1.363 1.363 1.363 1.363 1.363

Imobilizados 148 738 979 909 855 855 855 855 855 855

Intangível 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Passivo 10.165 7.213 8.957 6.670 4.458 12.504 4.597 5.668 6.623 7.606

Circulante 6.279 3.162 8.872 6.472 4.314 4.227 4.453 5.524 6.479 7.462

Fornecedores 5.217 442 5.663 2.606 1.656 1.765 1.978 2.782 3.402 3.917

Partes relacionadas 19 25 0 0 0 0 0 0 0 0

Adiantamentos de clientes 366 1.808 1.666 3.132 0 77 193 458 855 1.439

Obrigações Trabalhistas 0 0 567 208 11 12 18 33 54 82

Obrigações tributárias a recolher 140 285 398 208 505 359 380 494 540 524

Salários e encargos a recolher 432 474 0 0 0 0 0 0 0 0

IRPJ e CSLL a recolher 23 40 566 0 0 0 0 0 0 0

Outras Contas a pagar 82 88 12 318 2.142 2.014 1.885 1.757 1.628 1.500

Não Circulante 3.886 4.051 85 198 144 8.277 144 144 144 144

Obrigações Tributárias - LP 0 0 85 198 144 144 144 144 144 144

Partes relacioinadas 3.886 4.051 0 0 0 0 0 0 0 0

Contingência Trabalhista 8.133 0 0 0 0

Patr imônio Líquido 2.010 1.051 825 1.734 1.177 -191 737 2.177 4.217 6.975

Capital Social 6.683 6.683 6.683 6.683 6.683 12.683 12.683 12.683 12.683 12.683

Prejuízos acumulados -4.673 -5.632 -5.858 -4.949 -5.506 -12.874 -11.946 -10.506 -8.466 -5.708

fls. 4300



Financials

Fluxo de Caixa (BRL '000) 2023E 2024E 2025E 2026E 2027E

CFO -6.349 719 622 1.432 2.284

Lucro Liquido -7.368 928 1.440 2.040 2.758

Depreciação 3 3 3 3 3

Delta capital de giro 1.016 -212 -822 -611 -477

CFI -510 -3 -3 -3 -3

CFF 14.005 -8.262 -128 -128 -128

Variação de Divida 0 0 0 0 0

Dividendos 0 0 0 0 0

Aumento de Capital 6.000 0 0 0 0

Outras Atividades de Financiamento -128 -128 -128 -128 -128

Fluxo de Pagamento das Ações Trabalhistas 8.133 -8.133 0 0 0

Variação de Caixa 7.146 -7.546 490 1.301 2.152

Caixa BoP 536 7.682 136 626 1.927

Caixa EoP 7.682 136 626 1.927 4.079

fls. 4301



• O principal ativo da Synerjet é sua propriedade intelectual e segue intacto, possibilitando a plena retomada de suas atividades em 
patamares pretéritos aos impactos da Recuperação Judicial da Ocean Air/Avianca Brasil

• O principal Contrato da Companhia foi perdido por conta da necessidade da Companhia se valer da Recuperação Judicial. No entanto, 
a Companhia possui hoje funcionários capacitados a manter as operações e prospectar novos contratos. A estratégia de 
reestruturação da Companhia foi estruturada quatro pilares:

1. Defesa da Companhia na esfera trabalhista: Como se pode verificar pelo próprio relatório da Administradora Judicial, a 
Companhia logrou êxito, em diversos processos trabalhistas,  demonstrando a inexistência de grupo econômico entre a Companhia e 
os devedores originários. Vale notar, também, que outros créditos vêm sendo satisfeitos por co-réus solidários que efetivamente 
integram o grupo econômico da Ocean Air, implicando a exoneração de responsabilidade da Companhia

2. Negociação de Créditos contra a Ocean Air: A Companhia se encontra em fase de negociação da venda de créditos da ordem de R$ 
32milhões a terceiros interessados (conforme memorando de intenções já assinado), o que conferiria à Companhia os recursos a 
equalização de seu fluxo de caixa.

3. Captação de Investimento Privado: Como demonstrado, o mercado de atuação da Companhia é altamente lucrativo e com baixa 

competição devido à complexidade de obtenção de licenças, o que torna a Companhia um alvo natural de investidores privados, em 
especial por conta da reputação angariada ao longo dos anos e do seu know-how

4. Manutenção de Empregados Chave & geração de negócios: Através das medidas anteriores, manter e ampliar seu próprio quadro 
de funcionários a fim de reaver as licenças necessárias e gerar novos negócios.

Conclusão & Estratégia para Reestruturação

fls. 4302



Fluxo de pagamento de acordo com o plano de recuperação aprovado

• Fluxo segue os seguintes pontos:

• Companhia possui um crédito de R$31,797 milhões, com a Ocean Air
• Investidores interessados em esse crédito com 80% de deságio
• A Companhia possui R$26.726.556,87 em processos trabalhistas em fase de execução, em conjunto com outros 

devedores
• Nos 6 primeiros meses após a homologação do Plano de Recuperação Judicial, a Synerjet Brasil não realiza o pagamento 

de processos trabalhistas, viabilizando (i) 6 milhões de reais no mercado privado para seu capital de giro; e (ii) vender 
seus créditos contra Oceanair Linhas Aéreas S/A – Em Recuperação Judicial 

• A Synerjet Brasil pagará, a partir do 7º mês após a homologação do plano, as dívidas trabalhistas incluídas nesta 
Recuperação Judicial até o teto legal de R$198.000 (150 salários mínimos), seguindo os seguintes valores, até R$10.000 
no primeiro mês, até R$20.000 no segundo mês, até R$30.000 no terceiro mês, até R$40.000 no quarto mês, até 
R$48.000 e até R$50.000, por processo.

• No fim do 12º mês após a homologação do plano de recuperação judicial, a Companhia terá condições de arcar com o 
saldo de eventuais processos trabalhistas, conforme a planilha reproduzida adiante nesta apresentação

jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24

Fluxo de pagamento mensal dos Acordos trabalhistas 0 0 0 0 0 -1.259 -2.159 -2.670 -3.007 -2.952 -2.446

Total de Trabalhistas 26.727 26.727 26.727 26.727 26.727 26.727 25.467 23.308 20.638 17.632 14.680 12.234

Crédito Ocean Air 31.797 6.359 5.100 2.941 271 -2.736 -5.687

Saldo 5.100 2.941 271 -2.736 -5.687 -8.133
Número de processos trabalhistas pagos 15 36 53 68 80 90

Número de processos trabalhistas restantes 133 133 133 133 133 133 118 97 80 65 53 43

fls. 4303



Licenças

fls. 4304



Licenças

fls. 4305



Licenças

fls. 4306



Licenças

fls. 4307



Licenças

fls. 4308



Licenças

fls. 4309



Licenças

fls. 4310



Processos Ilíquidos

NOME DO CREDOR Classe (Recup.) Valor P leiteado 

pelo Credor

Valor Apurado Credor (AJ) Classe (AJ) Valor Il íquido TOTAL jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24

WILDIS TIBERIO SILVA DE MELO Trabalhista R$ 625.306,46 Ilíquido Trabalhista 625.306,46            625.306,46          625.306,46          625.306,46          625.306,46          625.306,46          625.306,46          625.306,46          615.306,46          595.306,46          565.306,46          525.306,46          477.306,46          427.306,46          

JOSÉ CARLOS ALVES FERREIRA Trabalhista R$ 430.840,87 Ilíquido Trabalhista 430.840,87            430.840,87          430.840,87          430.840,87          430.840,87          430.840,87          430.840,87          430.840,87          420.840,87          400.840,87          370.840,87          330.840,87          282.840,87          232.840,87          

JULIANA MENDONÇA SAEZ SILVA Trabalhista R$ 194.159,79 Ilíquido Trabalhista 194.159,79            194.159,79          194.159,79          194.159,79          194.159,79          194.159,79          194.159,79          194.159,79          184.159,79          164.159,79          134.159,79          94.159,79            46.159,79            -                         

SERGIO ROBERTO RIBEIRO Trabalhista R$ 363.888,32 Ilíquido Trabalhista 363.888,32            363.888,32          363.888,32          363.888,32          363.888,32          363.888,32          363.888,32          363.888,32          353.888,32          333.888,32          303.888,32          263.888,32          215.888,32          165.888,32          

JAILSON MARTINS SANTOS Trabalhista R$ 332.218,97 Ilíquido Trabalhista 332.218,97            332.218,97          332.218,97          332.218,97          332.218,97          332.218,97          332.218,97          332.218,97          322.218,97          302.218,97          272.218,97          232.218,97          184.218,97          134.218,97          

RAFAEL SCHEIT Trabalhista R$ 998.117,62 Ilíquido Trabalhista 998.117,62            998.117,62          998.117,62          998.117,62          998.117,62          998.117,62          998.117,62          998.117,62          988.117,62          968.117,62          938.117,62          898.117,62          850.117,62          800.117,62          

WERNER DEUTSCH DE ALMEIDA Trabalhista R$ 327.156,56 Ilíquido Trabalhista 327.156,56            327.156,56          327.156,56          327.156,56          327.156,56          327.156,56          327.156,56          327.156,56          317.156,56          297.156,56          267.156,56          227.156,56          179.156,56          129.156,56          

OSWALDO LUIZ SOARES TELLES Trabalhista R$ 1.126.122,29 Ilíquido Trabalhista 1.126.122,29        1.126.122,29       1.126.122,29       1.126.122,29       1.126.122,29       1.126.122,29       1.126.122,29       1.126.122,29       1.116.122,29       1.096.122,29       1.066.122,29       1.026.122,29       978.122,29          928.122,29          

ANDERSON DA SILVA LIMA Trabalhista R$ 758.388,48 Ilíquido Trabalhista 758.388,48            758.388,48          758.388,48          758.388,48          758.388,48          758.388,48          758.388,48          758.388,48          748.388,48          728.388,48          698.388,48          658.388,48          610.388,48          560.388,48          

DAVID MADUREIRA DE SÁ Trabalhista R$ 338.151,70 Ilíquido Trabalhista 338.151,70            338.151,70          338.151,70          338.151,70          338.151,70          338.151,70          338.151,70          338.151,70          328.151,70          308.151,70          278.151,70          238.151,70          190.151,70          140.151,70          

DUARTE DA COSTA MAIO Trabalhista R$ 193.893,70 Ilíquido Trabalhista 193.893,70            193.893,70          193.893,70          193.893,70          193.893,70          193.893,70          193.893,70          193.893,70          183.893,70          163.893,70          133.893,70          93.893,70            45.893,70            -                         

DANIEL LIGOSKI Trabalhista R$ 166.926,89 Ilíquido Trabalhista 166.926,89            166.926,89          166.926,89          166.926,89          166.926,89          166.926,89          166.926,89          166.926,89          156.926,89          136.926,89          106.926,89          66.926,89            18.926,89            -                         

DARIO DE LIMA ARAUJO Trabalhista R$ 55.626,22 Ilíquido Trabalhista 55.626,22              55.626,22            55.626,22            55.626,22            55.626,22            55.626,22            55.626,22            55.626,22            45.626,22            25.626,22            -                         -                         -                         -                         

DIEGO PARENTE DOS SANTOS Trabalhista R$ 51.675,70 Ilíquido Trabalhista 51.675,70              51.675,70            51.675,70            51.675,70            51.675,70            51.675,70            51.675,70            51.675,70            41.675,70            21.675,70            -                         -                         -                         -                         

DERGSON GOMES DA SILVA Trabalhista R$ 631.773,23 Ilíquido Trabalhista 631.773,23            631.773,23          631.773,23          631.773,23          631.773,23          631.773,23          631.773,23          631.773,23          621.773,23          601.773,23          571.773,23          531.773,23          483.773,23          433.773,23          

ROSELI RAMOS BORGES Trabalhista R$ 295.784,60 Ilíquido Trabalhista 295.784,60            295.784,60          295.784,60          295.784,60          295.784,60          295.784,60          295.784,60          295.784,60          285.784,60          265.784,60          235.784,60          195.784,60          147.784,60          97.784,60            

FELIPE NUNES FERREIRA Trabalhista R$ 296.813,46 Ilíquido Trabalhista 296.813,46            296.813,46          296.813,46          296.813,46          296.813,46          296.813,46          296.813,46          296.813,46          286.813,46          266.813,46          236.813,46          196.813,46          148.813,46          98.813,46            

ANDRÉ RICARDO ALMEIDA HERNANDES Trabalhista R$ 971.332,63 Ilíquido Trabalhista 971.332,63            971.332,63          971.332,63          971.332,63          971.332,63          971.332,63          971.332,63          971.332,63          961.332,63          941.332,63          911.332,63          871.332,63          823.332,63          773.332,63          

REGINALDO ANTONIO DE SAMPAIO Trabalhista R$ 152.694,85 Ilíquido Trabalhista 152.694,85            152.694,85          152.694,85          152.694,85          152.694,85          152.694,85          152.694,85          152.694,85          142.694,85          122.694,85          92.694,85            52.694,85            4.694,85               -                         

MARCO ANTONIO DE SANTI ISIDORO Trabalhista R$ 651.554,45 Ilíquido Trabalhista 651.554,45            651.554,45          651.554,45          651.554,45          651.554,45          651.554,45          651.554,45          651.554,45          641.554,45          621.554,45          591.554,45          551.554,45          503.554,45          453.554,45          

MARCELO LUIZ OLIVEIRA DO NASCIMENTO Trabalhista R$ 91.175,41 Ilíquido Trabalhista 91.175,41              91.175,41            91.175,41            91.175,41            91.175,41            91.175,41            91.175,41            91.175,41            81.175,41            61.175,41            31.175,41            -                         -                         -                         

CAMILA FARIAS FERREIRA Trabalhista R$ 109.312,40 Ilíquido Trabalhista 109.312,40            109.312,40          109.312,40          109.312,40          109.312,40          109.312,40          109.312,40          109.312,40          99.312,40            79.312,40            49.312,40            9.312,40               -                         -                         

JOSE CARLOS DOS SANTOS Trabalhista R$ 506.087,34 Ilíquido Trabalhista 506.087,34            506.087,34          506.087,34          506.087,34          506.087,34          506.087,34          506.087,34          506.087,34          496.087,34          476.087,34          446.087,34          406.087,34          358.087,34          308.087,34          

ANTONIO ANDRADE BARBOSA Trabalhista R$ 147.437,36 Ilíquido Trabalhista 147.437,36            147.437,36          147.437,36          147.437,36          147.437,36          147.437,36          147.437,36          147.437,36          137.437,36          117.437,36          87.437,36            47.437,36            -                         -                         

ALEXANDRUS KACELNIKAS Trabalhista R$ 276.402,84 Ilíquido Trabalhista 276.402,84            276.402,84          276.402,84          276.402,84          276.402,84          276.402,84          276.402,84          276.402,84          266.402,84          246.402,84          216.402,84          176.402,84          128.402,84          78.402,84            

DANILO RODRIGUEZ PIRES Trabalhista R$ 419.850,17 Ilíquido Trabalhista 419.850,17            419.850,17          419.850,17          419.850,17          419.850,17          419.850,17          419.850,17          419.850,17          409.850,17          389.850,17          359.850,17          319.850,17          271.850,17          221.850,17          

JOEL BENVINDO DE SOUZA Trabalhista R$ 192.189,56 Ilíquido Trabalhista 192.189,56            192.189,56          192.189,56          192.189,56          192.189,56          192.189,56          192.189,56          192.189,56          182.189,56          162.189,56          132.189,56          92.189,56            44.189,56            -                         

MARIO EUGENIO FERREIRA Trabalhista R$ 17.797,00 Ilíquido Trabalhista 17.797,00              17.797,00            17.797,00            17.797,00            17.797,00            17.797,00            17.797,00            17.797,00            7.797,00               -                         -                         -                         -                         -                         

ADRIANO CHAGAS Trabalhista R$ 234.060,46 Ilíquido Trabalhista 234.060,46            234.060,46          234.060,46          234.060,46          234.060,46          234.060,46          234.060,46          234.060,46          224.060,46          204.060,46          174.060,46          134.060,46          86.060,46            36.060,46            

FELIPE RAFAEL ARAUJO DA SILVA Trabalhista R$ 57.693,96 Ilíquido Trabalhista 57.693,96              57.693,96            57.693,96            57.693,96            57.693,96            57.693,96            57.693,96            57.693,96            47.693,96            27.693,96            -                         -                         -                         -                         

WAGNER COUTO CUNHA Trabalhista R$ 206.618,61 Ilíquido Trabalhista 206.618,61            206.618,61          206.618,61          206.618,61          206.618,61          206.618,61          206.618,61          206.618,61          196.618,61          176.618,61          146.618,61          106.618,61          58.618,61            8.618,61               

ALEXANDRE DE ANDRADE JUNIOR Trabalhista R$ 146.779,84 Ilíquido Trabalhista 146.779,84            146.779,84          146.779,84          146.779,84          146.779,84          146.779,84          146.779,84          146.779,84          136.779,84          116.779,84          86.779,84            46.779,84            -                         -                         

EUCLIDES DA SILVA Trabalhista R$ 167.314,94 Ilíquido Trabalhista 167.314,94            167.314,94          167.314,94          167.314,94          167.314,94          167.314,94          167.314,94          167.314,94          157.314,94          137.314,94          107.314,94          67.314,94            19.314,94            -                         

NIRTO ALEXANDRE BERNARDES DA SILVA Trabalhista R$ 139.207,33 Ilíquido Trabalhista 139.207,33            139.207,33          139.207,33          139.207,33          139.207,33          139.207,33          139.207,33          139.207,33          129.207,33          109.207,33          79.207,33            39.207,33            -                         -                         

RENILDO LIMA DA SILVA Trabalhista R$ 285.253,97 Ilíquido Trabalhista 285.253,97            285.253,97          285.253,97          285.253,97          285.253,97          285.253,97          285.253,97          285.253,97          275.253,97          255.253,97          225.253,97          185.253,97          137.253,97          87.253,97            

VANESSA DE LIMA DA SILVA Trabalhista R$ 132.476,25 Ilíquido Trabalhista 132.476,25            132.476,25          132.476,25          132.476,25          132.476,25          132.476,25          132.476,25          132.476,25          122.476,25          102.476,25          72.476,25            32.476,25            -                         -                         

fls. 4311



Processos Apurados pelo Credor

NOME DO CREDOR Classe (Recup.) Valor P leiteado 

pelo Credor

Valor Apurado Credor (AJ) Classe (AJ) Valor Apurado CREDOR jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24

HILTON OTACILIO JOAQUIM PIRES Trabalhista R$ 833.621,62 R$ 822.066,96 Trabalhista 822.066,96                                822.066,96          822.066,96          822.066,96          822.066,96          822.066,96          822.066,96          812.066,96          792.066,96          762.066,96          722.066,96          674.066,96          624.066,96          

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 47.357,41 R$ 55.392,38 Trabalhista 55.392,38                                  55.392,38            55.392,38            55.392,38            55.392,38            55.392,38            55.392,38            45.392,38            25.392,38            -                         -                         -                         -                         

FABIANO SILVEIRA Trabalhista R$ 106.255,08 R$ 125.572,94 Trabalhista 125.572,94                                125.572,94          125.572,94          125.572,94          125.572,94          125.572,94          125.572,94          115.572,94          95.572,94            65.572,94            25.572,94            -                         -                         

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 10.625,51 R$ 13.687,41 Trabalhista 13.687,41                                  13.687,41            13.687,41            13.687,41            13.687,41            13.687,41            13.687,41            3.687,41               -                         -                         -                         -                         -                         

ANDRÉ LUIZ PEREIRA DOS SANTOS Trabalhista R$ 98.086,66 R$ 96.912,12 Trabalhista 96.912,12                                  96.912,12            96.912,12            96.912,12            96.912,12            96.912,12            96.912,12            86.912,12            66.912,12            36.912,12            -                         -                         -                         

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 14.712,99 R$ 15.098,98 Trabalhista 15.098,98                                  15.098,98            15.098,98            15.098,98            15.098,98            15.098,98            15.098,98            5.098,98               -                         -                         -                         -                         -                         

ESTEBAN MARTINS VASQUEZ PEZOA Trabalhista R$ 220.854,38 R$ 210.129,88 Trabalhista 210.129,88                                210.129,88          210.129,88          210.129,88          210.129,88          210.129,88          210.129,88          200.129,88          180.129,88          150.129,88          110.129,88          62.129,88            12.129,88            

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 22.085,44 R$ 22.514,04 Trabalhista 22.514,04                                  22.514,04            22.514,04            22.514,04            22.514,04            22.514,04            22.514,04            12.514,04            -                         -                         -                         -                         -                         

MARISA DIAS SILVEIRA CALDAS Trabalhista R$ 53.528,52 R$ 67.470,34 Trabalhista 67.470,34                                  67.470,34            67.470,34            67.470,34            67.470,34            67.470,34            67.470,34            57.470,34            37.470,34            7.470,34               -                         -                         -                         

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 8.029,28 R$ 10.452,62 Trabalhista 10.452,62                                  10.452,62            10.452,62            10.452,62            10.452,62            10.452,62            10.452,62            452,62                  -                         -                         -                         -                         -                         

EDNA APARECIDA DA SILVA Trabalhista R$ 103.121,92 R$ 92.897,35 Trabalhista 92.897,35                                  92.897,35            92.897,35            92.897,35            92.897,35            92.897,35            92.897,35            82.897,35            62.897,35            32.897,35            -                         -                         -                         

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 10.312,19 R$ 10.574,69 Trabalhista 10.574,69                                  10.574,69            10.574,69            10.574,69            10.574,69            10.574,69            10.574,69            574,69                  -                         -                         -                         -                         -                         

GILVAN BATISTA Trabalhista R$ 526.530,97 R$ 531.815,53 Trabalhista 531.815,53                                531.815,53          531.815,53          531.815,53          531.815,53          531.815,53          531.815,53          521.815,53          501.815,53          471.815,53          431.815,53          383.815,53          333.815,53          

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 52.653,10 R$ 53.594,80 Trabalhista 53.594,80                                  53.594,80            53.594,80            53.594,80            53.594,80            53.594,80            53.594,80            43.594,80            23.594,80            -                         -                         -                         -                         

TATIANA RODRIGUES DA MOTA Trabalhista R$ 77.089,20 R$ 94.232,23 Trabalhista 94.232,23                                  94.232,23            94.232,23            94.232,23            94.232,23            94.232,23            94.232,23            84.232,23            64.232,23            34.232,23            -                         -                         -                         

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 7.708,92 R$ 9.930,36 Trabalhista 9.930,36                                    9.930,36               9.930,36               9.930,36               9.930,36               9.930,36               9.930,36               -                         -                         -                         -                         -                         -                         

EDUARDO DE OLIVEIRA Trabalhista R$ 631.123,01 R$ 544.729,94 Trabalhista 544.729,94                                544.729,94          544.729,94          544.729,94          544.729,94          544.729,94          544.729,94          534.729,94          514.729,94          484.729,94          444.729,94          396.729,94          346.729,94          

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 74.485,92 R$ 84.889,12 Trabalhista 84.889,12                                  84.889,12            84.889,12            84.889,12            84.889,12            84.889,12            84.889,12            74.889,12            54.889,12            24.889,12            -                         -                         -                         

MARCOS DOS SANTOS SCHAEFER Trabalhista R$ 563.091,14 R$ 530.780,14 Trabalhista 530.780,14                                530.780,14          530.780,14          530.780,14          530.780,14          530.780,14          530.780,14          520.780,14          500.780,14          470.780,14          430.780,14          382.780,14          332.780,14          

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 28.154,59 R$ 28.698,83 Trabalhista 28.698,83                                  28.698,83            28.698,83            28.698,83            28.698,83            28.698,83            28.698,83            18.698,83            -                         -                         -                         -                         -                         

DANIEL LEOPOLDO LEDUR Trabalhista R$ 1.023.706,78 R$ 844.556,22 Trabalhista 844.556,22                                844.556,22          844.556,22          844.556,22          844.556,22          844.556,22          844.556,22          834.556,22          814.556,22          784.556,22          744.556,22          696.556,22          646.556,22          

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 102.370,68 R$ 113.335,77 Trabalhista 113.335,77                                113.335,77          113.335,77          113.335,77          113.335,77          113.335,77          113.335,77          103.335,77          83.335,77            53.335,77            13.335,77            -                         -                         

BENEDITO DE LACERDA PRADO JUNIOR Trabalhista R$ 418.155,46 R$ 411.285,04 Trabalhista 411.285,04                                411.285,04          411.285,04          411.285,04          411.285,04          411.285,04          411.285,04          401.285,04          381.285,04          351.285,04          311.285,04          263.285,04          213.285,04          

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 20.907,77 R$ 21.456,28 Trabalhista 21.456,28                                  21.456,28            21.456,28            21.456,28            21.456,28            21.456,28            21.456,28            11.456,28            -                         -                         -                         -                         -                         

FERNANDA MARQUES DE CARVALHO Trabalhista - R$ 209.440,49 Trabalhista 209.440,49                                209.440,49          209.440,49          209.440,49          209.440,49          209.440,49          209.440,49          199.440,49          179.440,49          149.440,49          109.440,49          61.440,49            11.440,49            

FERNANDA ANASTACIO PINTO Trabalhista - R$ 168.199,09 Trabalhista 168.199,09                                168.199,09          168.199,09          168.199,09          168.199,09          168.199,09          168.199,09          158.199,09          138.199,09          108.199,09          68.199,09            20.199,09            -                         

MICHELE IACONA LINHARES Trabalhista R$ 80.532,34 R$ 90.170,85 Trabalhista 90.170,85                                  90.170,85            90.170,85            90.170,85            90.170,85            90.170,85            90.170,85            80.170,85            60.170,85            30.170,85            -                         -                         -                         

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 5.637,26 R$ 6.961,72 Trabalhista 6.961,72                                    6.961,72               6.961,72               6.961,72               6.961,72               6.961,72               6.961,72               -                         -                         -                         -                         -                         -                         

LUANA GOUVEIA RODRIGUES Trabalhista - R$ 213.149,92 Trabalhista 213.149,92                                213.149,92          213.149,92          213.149,92          213.149,92          213.149,92          213.149,92          203.149,92          183.149,92          153.149,92          113.149,92          65.149,92            15.149,92            

WAGNER FARO SOARES Trabalhista R$ 535.801,73 R$ 602.366,21 Trabalhista 602.366,21                                602.366,21          602.366,21          602.366,21          602.366,21          602.366,21          602.366,21          592.366,21          572.366,21          542.366,21          502.366,21          454.366,21          404.366,21          

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 37.506,12 R$ 45.226,30 Trabalhista 45.226,30                                  45.226,30            45.226,30            45.226,30            45.226,30            45.226,30            45.226,30            35.226,30            15.226,30            -                         -                         -                         -                         

JORGE LUCAS CODOGNO DE MOURA Trabalhista - R$ 194.897,69 Trabalhista 194.897,69                                194.897,69          194.897,69          194.897,69          194.897,69          194.897,69          194.897,69          184.897,69          164.897,69          134.897,69          94.897,69            46.897,69            -                         

TATIANA PERINE ROCHA Trabalhista - 328.726,66 Trabalhista 328.726,66                                328.726,66          328.726,66          328.726,66          328.726,66          328.726,66          328.726,66          318.726,66          298.726,66          268.726,66          228.726,66          180.726,66          130.726,66          

LEONARDO DA COSTA SIQUEIRA Trabalhista R$ 544.425,21 R$ 436.642,16 Trabalhista 436.642,16                                436.642,16          436.642,16          436.642,16          436.642,16          436.642,16          436.642,16          426.642,16          406.642,16          376.642,16          336.642,16          288.642,16          238.642,16          

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 54.442,52 R$ 55.828,38 Trabalhista 55.828,38                                  55.828,38            55.828,38            55.828,38            55.828,38            55.828,38            55.828,38            45.828,38            25.828,38            -                         -                         -                         -                         

ALEXANDRE SANTOS MARTINS Trabalhista R$ 390.013,69 R$ 381.835,70 Trabalhista 381.835,70                                381.835,70          381.835,70          381.835,70          381.835,70          381.835,70          381.835,70          371.835,70          351.835,70          321.835,70          281.835,70          233.835,70          183.835,70          

fls. 4312



Processos Apurados pelo Credor

NO ME DO  CREDO R Classe (Recup.) Valor P leiteado 

pelo Credor

Valor Apurado Credor (AJ) Classe (AJ) Valor Apurado CREDO R jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 19.500,69 R$ 19.849,46 Trabalhista 19.849,46                                  19.849,46            19.849,46            19.849,46            19.849,46            19.849,46            19.849,46            9.849,46               -                         -                         -                         -                         -                         

TELMA DOS SANTOS OLIVEIRA Trabalhista - R$ 42.103,25 Trabalhista 42.103,25                                  42.103,25            42.103,25            42.103,25            42.103,25            42.103,25            42.103,25            32.103,25            12.103,25            -                         -                         -                         -                         

GILMARA PACHECO DE SOUZA Trabalhista R$ 52.313,36 R$ 52.062,22 Trabalhista 52.062,22                                  52.062,22            52.062,22            52.062,22            52.062,22            52.062,22            52.062,22            42.062,22            22.062,22            -                         -                         -                         -                         

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 2.615,67 R$ 2.713,17 Trabalhista 2.713,17                                    2.713,17               2.713,17               2.713,17               2.713,17               2.713,17               2.713,17               -                         -                         -                         -                         -                         -                         

JESSICA ADRIELE DOS SANTOS Trabalhista R$ 135.405,76 R$ 140.706,83 Trabalhista 140.706,83                                140.706,83          140.706,83          140.706,83          140.706,83          140.706,83          140.706,83          130.706,83          110.706,83          80.706,83            40.706,83            -                         -                         

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 13.540,58 R$ 15.025,53 Trabalhista 15.025,53                                  15.025,53            15.025,53            15.025,53            15.025,53            15.025,53            15.025,53            5.025,53               -                         -                         -                         -                         -                         

RAFAEL MONTEIRO FERNANDES DE JESUS Trabalhista R$ 548.131,09 R$ 584.892,25 Trabalhista 584.892,25                                584.892,25          584.892,25          584.892,25          584.892,25          584.892,25          584.892,25          574.892,25          554.892,25          524.892,25          484.892,25          436.892,25          386.892,25          

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 27.406,55 R$ 33.047,86 Trabalhista 33.047,86                                  33.047,86            33.047,86            33.047,86            33.047,86            33.047,86            33.047,86            23.047,86            3.047,86               -                         -                         -                         -                         

ROGERIO ROCHA DOS SANTOS Trabalhista R$ 62.302,98 R$ 81.477,81 Trabalhista 81.477,81                                  81.477,81            81.477,81            81.477,81            81.477,81            81.477,81            81.477,81            71.477,81            51.477,81            21.477,81            -                         -                         -                         

MARCOS BORRE Trabalhista R$ 197.842,27 R$ 189.387,59 Trabalhista 189.387,59                                189.387,59          189.387,59          189.387,59          189.387,59          189.387,59          189.387,59          179.387,59          159.387,59          129.387,59          89.387,59            41.387,59            -                         

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 19.784,23 R$ 19.781,04 Trabalhista 19.781,04                                  19.781,04            19.781,04            19.781,04            19.781,04            19.781,04            19.781,04            9.781,04               -                         -                         -                         -                         -                         

CRISTIANO SOUZA REZENDE Trabalhista R$ 620.936,02 R$ 571.067,19 Trabalhista 571.067,19                                571.067,19          571.067,19          571.067,19          571.067,19          571.067,19          571.067,19          561.067,19          541.067,19          511.067,19          471.067,19          423.067,19          373.067,19          

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 31.046,80 R$ 31.794,38 Trabalhista 31.794,38                                  31.794,38            31.794,38            31.794,38            31.794,38            31.794,38            31.794,38            21.794,38            1.794,38               -                         -                         -                         -                         

CELIO DONIZETTI DO PRADO Trabalhista R$ 121.229,06 R$ 141.255,90 Trabalhista 141.255,90                                141.255,90          141.255,90          141.255,90          141.255,90          141.255,90          141.255,90          131.255,90          111.255,90          81.255,90            41.255,90            -                         -                         

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 24.245,81 R$ 7.177,31 Trabalhista 7.177,31                                    7.177,31               7.177,31               7.177,31               7.177,31               7.177,31               7.177,31               -                         -                         -                         -                         -                         -                         

LEONARDO ROSA DA SILVA Trabalhista - R$ 25.822,43 Trabalhista 25.822,43                                  25.822,43            25.822,43            25.822,43            25.822,43            25.822,43            25.822,43            15.822,43            -                         -                         -                         -                         -                         

MOISES RODRIGUES SANTOS Trabalhista R$ 87.945,20 R$ 85.098,50 Trabalhista 85.098,50                                  85.098,50            85.098,50            85.098,50            85.098,50            85.098,50            85.098,50            75.098,50            55.098,50            25.098,50            -                         -                         -                         

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 8.794,52 R$ 8.824,37 Trabalhista 8.824,37                                    8.824,37               8.824,37               8.824,37               8.824,37               8.824,37               8.824,37               -                         -                         -                         -                         -                         -                         

LIZA MARLA DE OLIVEIRA FRANÇA Trabalhista R$ 22.617,42 R$ 20.081,17 Trabalhista 20.081,17                                  20.081,17            20.081,17            20.081,17            20.081,17            20.081,17            20.081,17            10.081,17            -                         -                         -                         -                         -                         

RODRIGO CRUZ ROSAS Trabalhista R$ 785.062,11 R$ 797.195,26 Trabalhista 797.195,26                                797.195,26          797.195,26          797.195,26          797.195,26          797.195,26          797.195,26          787.195,26          767.195,26          737.195,26          697.195,26          649.195,26          599.195,26          

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 78.506,21 R$ 88.790,52 Trabalhista 88.790,52                                  88.790,52            88.790,52            88.790,52            88.790,52            88.790,52            88.790,52            78.790,52            58.790,52            28.790,52            -                         -                         -                         

JOELMA MARIA DE AZEVEDO ONOFRE Trabalhista R$ 40.256,41 R$ 39.080,76 Trabalhista 39.080,76                                  39.080,76            39.080,76            39.080,76            39.080,76            39.080,76            39.080,76            29.080,76            9.080,76               -                         -                         -                         -                         

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 4.025,64 R$ 4.071,13 Trabalhista 4.071,13                                    4.071,13               4.071,13               4.071,13               4.071,13               4.071,13               4.071,13               -                         -                         -                         -                         -                         -                         

ALEXANDRE DE SOUZA GONÇALVES Trabalhista R$ 551.660,88 R$ 449.538,51 Trabalhista 449.538,51                                449.538,51          449.538,51          449.538,51          449.538,51          449.538,51          449.538,51          439.538,51          419.538,51          389.538,51          349.538,51          301.538,51          251.538,51          

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 27.583,04 R$ 27.761,85 Trabalhista 27.761,85                                  27.761,85            27.761,85            27.761,85            27.761,85            27.761,85            27.761,85            17.761,85            -                         -                         -                         -                         -                         

PATRÍCIA APARECIDA DE SIMONE Trabalhista - R$ 136.110,41 Trabalhista 136.110,41                                136.110,41          136.110,41          136.110,41          136.110,41          136.110,41          136.110,41          126.110,41          106.110,41          76.110,41            36.110,41            -                         -                         

RICARDO ANTONIO GRANGEIRO Trabalhista R$ 152.990,70 R$ 156.272,26 Trabalhista 156.272,26                                156.272,26          156.272,26          156.272,26          156.272,26          156.272,26          156.272,26          146.272,26          126.272,26          96.272,26            56.272,26            8.272,26               -                         

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 7.649,53 R$ 7.844,25 Trabalhista 7.844,25                                    7.844,25               7.844,25               7.844,25               7.844,25               7.844,25               7.844,25               -                         -                         -                         -                         -                         -                         

ALBERTO MARCELINO DA SILVA Trabalhista R$ 96.721,25 R$ 93.768,68 Trabalhista 93.768,68                                  93.768,68            93.768,68            93.768,68            93.768,68            93.768,68            93.768,68            83.768,68            63.768,68            33.768,68            -                         -                         -                         

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 4.836,06 R$ 4.971,83 Trabalhista 4.971,83                                    4.971,83               4.971,83               4.971,83               4.971,83               4.971,83               4.971,83               -                         -                         -                         -                         -                         -                         

JOSE CARLOS SILVA FRANCISCO Trabalhista R$ 92.744,02 R$ 91.276,60 Trabalhista 91.276,60                                  91.276,60            91.276,60            91.276,60            91.276,60            91.276,60            91.276,60            81.276,60            61.276,60            31.276,60            -                         -                         -                         

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 9.274,40 R$ 9.510,48 Trabalhista 9.510,48                                    9.510,48               9.510,48               9.510,48               9.510,48               9.510,48               9.510,48               -                         -                         -                         -                         -                         -                         

HEBERT BARBOSA ALMEIDA Trabalhista - R$ 147.335,70 Trabalhista 147.335,70                                147.335,70          147.335,70          147.335,70          147.335,70          147.335,70          147.335,70          137.335,70          117.335,70          87.335,70            47.335,70            -                         -                         

JOSE ARNALDO ALVES DA SILVA Trabalhista - R$ 30.585,47 Trabalhista 30.585,47                                  30.585,47            30.585,47            30.585,47            30.585,47            30.585,47            30.585,47            20.585,47            585,47                  -                         -                         -                         -                         

FERNANDA ALVES DE ARAUJO FERREIRA Trabalhista R$ 28.048,50 R$ 27.300,50 Trabalhista 27.300,50                                  27.300,50            27.300,50            27.300,50            27.300,50            27.300,50            27.300,50            17.300,50            -                         -                         -                         -                         -                         

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 1.402,42 R$ 1.407,18 Trabalhista 1.407,18                                    1.407,18               1.407,18               1.407,18               1.407,18               1.407,18               1.407,18               -                         -                         -                         -                         -                         -                         

MARIANA DA SILVA VIANA Trabalhista - R$ 29.425,41 Trabalhista 29.425,41                                  29.425,41            29.425,41            29.425,41            29.425,41            29.425,41            29.425,41            19.425,41            -                         -                         -                         -                         -                         

KELLY PRISCILA DA SILVA MADALOZZO Trabalhista R$ 49.485,06 R$ 47.382,92 Trabalhista 47.382,92                                  47.382,92            47.382,92            47.382,92            47.382,92            47.382,92            47.382,92            37.382,92            17.382,92            -                         -                         -                         -                         

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 4.324,77 R$ 4.434,86 Trabalhista 4.434,86                                    4.434,86               4.434,86               4.434,86               4.434,86               4.434,86               4.434,86               -                         -                         -                         -                         -                         -                         

ANTONIA APARECIDA VASCONCELOS BEZERRA Trabalhista R$ 21.541,40 R$ 19.184,94 Trabalhista 19.184,94                                  19.184,94            19.184,94            19.184,94            19.184,94            19.184,94            19.184,94            9.184,94               -                         -                         -                         -                         -                         

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 1.077,07 R$ 987,73 Trabalhista 987,73                                        987,73                  987,73                  987,73                  987,73                  987,73                  987,73                  -                         -                         -                         -                         -                         -                         

ANGELA CRISTINA MARCONDES Trabalhista R$ 222.333,96 R$ 213.923,32 Trabalhista 213.923,32                                213.923,32          213.923,32          213.923,32          213.923,32          213.923,32          213.923,32          203.923,32          183.923,32          153.923,32          113.923,32          65.923,32            15.923,32            

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 10.697,89 R$ 10.696,16 Trabalhista 10.696,16                                  10.696,16            10.696,16            10.696,16            10.696,16            10.696,16            10.696,16            696,16                  -                         -                         -                         -                         -                         

MARLENE LUZIA Trabalhista R$ 28.699,05 R$ 26.105,65 Trabalhista 26.105,65                                  26.105,65            26.105,65            26.105,65            26.105,65            26.105,65            26.105,65            16.105,65            -                         -                         -                         -                         -                         

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 1.434,95 R$ 1.427,47 Trabalhista 1.427,47                                    1.427,47               1.427,47               1.427,47               1.427,47               1.427,47               1.427,47               -                         -                         -                         -                         -                         -                         

ITAMAR DOS SANTOS ALMEIDA Trabalhista - R$ 93.284,75 Trabalhista 93.284,75                                  93.284,75            93.284,75            93.284,75            93.284,75            93.284,75            93.284,75            83.284,75            63.284,75            33.284,75            -                         -                         -                         

IURY MATOS BARBOSA Trabalhista - R$ 362.761,32 Trabalhista 362.761,32                                362.761,32          362.761,32          362.761,32          362.761,32          362.761,32          362.761,32          352.761,32          332.761,32          302.761,32          262.761,32          214.761,32          164.761,32          

JULIANE MIRANDA DA SILVA Trabalhista - R$ 89.871,04 Trabalhista 89.871,04                                  89.871,04            89.871,04            89.871,04            89.871,04            89.871,04            89.871,04            79.871,04            59.871,04            29.871,04            -                         -                         -                         

ARGEMIRO SILVA DOS SANTOS Trabalhista R$ 204.426,97 R$ 247.463,68 Trabalhista 247.463,68                                247.463,68          247.463,68          247.463,68          247.463,68          247.463,68          247.463,68          237.463,68          217.463,68          187.463,68          147.463,68          99.463,68            49.463,68            

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 20.442,70 R$ 26.045,23 Trabalhista 26.045,23                                  26.045,23            26.045,23            26.045,23            26.045,23            26.045,23            26.045,23            16.045,23            -                         -                         -                         -                         -                         

ANDRE LUIS DA SILVA SARACHO Trabalhista - R$ 31.045,38 Trabalhista 31.045,38                                  31.045,38            31.045,38            31.045,38            31.045,38            31.045,38            31.045,38            21.045,38            1.045,38               -                         -                         -                         -                         

ANTÔNIO ALVES DE CARVALHO Trabalhista R$ 420.604,56 R$ 328.966,57 Trabalhista 328.966,57                                328.966,57          328.966,57          328.966,57          328.966,57          328.966,57          328.966,57          318.966,57          298.966,57          268.966,57          228.966,57          180.966,57          130.966,57          

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 21.030,22 R$ 21.678,77 Trabalhista 21.678,77                                  21.678,77            21.678,77            21.678,77            21.678,77            21.678,77            21.678,77            11.678,77            -                         -                         -                         -                         -                         

RENE MIRANDA DE OLIVEIRA Trabalhista R$ 174.101,06 R$ 128.187,73 Trabalhista 128.187,73                                128.187,73          128.187,73          128.187,73          128.187,73          128.187,73          128.187,73          118.187,73          98.187,73            68.187,73            28.187,73            -                         -                         

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 8.705,05 R$ 6.518,33 Trabalhista 6.518,33                                    6.518,33               6.518,33               6.518,33               6.518,33               6.518,33               6.518,33               -                         -                         -                         -                         -                         -                         

WILLIAM DA SILVA ARAÚJO Trabalhista R$ 524.008,90 R$ 588.410,44 Trabalhista 588.410,44                                588.410,44          588.410,44          588.410,44          588.410,44          588.410,44          588.410,44          578.410,44          558.410,44          528.410,44          488.410,44          440.410,44          390.410,44          

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 52.400,89 R$ 65.454,92 Trabalhista 65.454,92                                  65.454,92            65.454,92            65.454,92            65.454,92            65.454,92            65.454,92            55.454,92            35.454,92            5.454,92               -                         -                         -                         

JOÃO RICARDO LISSO Trabalhista R$ 448.625,11 R$ 460.383,62 Trabalhista 460.383,62                                460.383,62          460.383,62          460.383,62          460.383,62          460.383,62          460.383,62          450.383,62          430.383,62          400.383,62          360.383,62          312.383,62          262.383,62          

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 44.862,51 R$ 50.231,06 Trabalhista 50.231,06                                  50.231,06            50.231,06            50.231,06            50.231,06            50.231,06            50.231,06            40.231,06            20.231,06            -                         -                         -                         -                         

LINDOLFO GONÇALVES RIBEIRO Trabalhista R$ 51.070,58 R$ 47.530,35 Trabalhista 47.530,35                                  47.530,35            47.530,35            47.530,35            47.530,35            47.530,35            47.530,35            37.530,35            17.530,35            -                         -                         -                         -                         

MARCIA DE JESUS CASIMIRO E LUIS GUILHERME Trabalhista R$ 2.553,53 R$ 2.562,20 Trabalhista 2.562,20                                    2.562,20               2.562,20               2.562,20               2.562,20               2.562,20               2.562,20               -                         -                         -                         -                         -                         -                         Pa
fls. 4313


